



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 28.02.2023

г. Вологда

№ 52

## О внесении изменений в постановление Губернатора области от 6 августа 2015 года № 512

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 6 августа 2015 года № 512 «Об отдельных вопросах по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов» следующие изменения:

1.1 в Положении о Совете по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в подпункте «б» пункта 3.1 слова «Департамента стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в абзаце первом пункта 6.1 слова «Департаментом стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департаментом стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

1.2 в составе Совета по разработке и реализации государственных

программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

слова

«Пономарева С.А. - начальник Департамента стратегического планирования Правительства области;»

заменить словами

«Пономарева С.А. - начальник Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области;»;

слова

«Уханова И.В. - начальник управления государственных программ Департамента стратегического планирования Правительства области.»

заменить словами

«Уханова И.В. - начальник управления государственных программ Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области.»;

1.3 в составе Комиссии по разработке и реализации государственных программ Вологодской области, непрограммных направлений деятельности органов исполнительной государственной власти области (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

слова

«Смирнов П.А. - начальник Департамента государственного управления и кадровой политики области;»

исключить;

слова

«Пономарева С.А. - начальник Департамента стратегического планирования Правительства области;»

заменить  
словами

«Пономарева С.А. - начальник Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

слова

«Уханова И.В. - начальник управления государственных программ Департамента стратегического планирования Правительства области.»

заменить  
словами

«Уханова И.В. - начальник управления государственных программ Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области.»;

1.4 в Порядке рассмотрения государственных программ Вологодской области, непрограммных направлений деятельности органов исполнительной государственной власти области при формировании проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период (приложение 4), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в абзаце первом пункта 9 слова «в Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «в Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в абзаце первом пункта 10 слова «в Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «в Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в пункте 12:

в абзаце первом слова «Департамент стратегического планирования

Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в абзаце втором слова «Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в абзаце пятом слова «Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в пункте 14:

слова «Департамента стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

слова «в Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «в Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в абзаце первом пункта 15 слова «Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в пункте 16 слова «Департамента стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в пункте 18:

в абзаце первом слова «Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства

области»;

в абзаце втором слова «Департамента стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

1.5 в Порядке рассмотрения ежегодных итогов реализации государственных программ Вологодской области (приложение 5), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 слова «в Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «в Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в абзаце втором слова «Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в пункте 7 слова «Департамента стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в пункте 7<sup>1</sup>:

в абзаце первом слова «в Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «в Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в абзаце втором слова «Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 4 апреля 2023 года.

Губернатор области



**О.А. Кувшинников**